
 

  

 

桃生地区住民バスの運行経路変更について 

 

協議事項４ 

桃生地区住民バスの「桃生イオンモール石巻線」について、停留所として「石

巻赤十字病院」を加える。 

これに伴い、運行経路の変更及び運行ダイヤの改定を行う。 

 

根 拠 法 令   道路運送法第４条（一般乗合旅客自動車運送事業） 

 

運 行 主 体   桃生地区住民バス運行協議会 

 

運行事業者   株式会社 桃生交通 

 

運 行 経 路   ２～５ページを参照 

 

時 刻 表   ６～７ページを参照 

 

運 行 車 両   ２９人乗りマイクロバス 

       

実 施 日   令和７年４月１日から 

          

 

 

  

資料６ 

-1-



 

  

 

-2-



 

  

 

 

 

-3-



 

  

 

-4-



 

  

 

 

-5-



 

  

 

第１便 第２便 第１便 第２便

1 桃生総合支所 8:00 11:00 21 イオンモール石巻 8:45 15:00

2 中津山八木 8:01 11:01 20 ※石巻赤十字病院 8:53 15:08 追加

3 新 田 上 8:03 11:03 19 鶴  家 9:03 15:18

4 桃生新田 8:03 11:03 18 鶴 家 上 9:04 15:19

5 中津山新田下 8:04 11:04 17 五十五人 9:06 15:21

6 給 人 町 8:05 11:05 16 五十五人中 9:07 15:22

7 中津山一小前 8:06 11:06 15 機関場前 9:08 15:23

8 神  取 8:07 11:07 14 五十五人上 9:10 15:25

9 神 取 下 8:08 11:08 13 曲  戸 9:12 15:27

10 山  下 8:09 11:09 12 高須賀下 9:14 15:29

11 高 須 賀 8:11 11:11 11 高 須 賀 9:15 15:30

12 高須賀下 8:12 11:12 10 山  下 9:17 15:32

13 曲  戸 8:14 11:14 9 神取下 9:18 15:33

14 五十五人上 8:16 11:16 8 神  取 9:19 15:34

15 機関場前 8:17 11:17 7 中津山一小前 9:20 15:35

16 五十五人中 8:18 11:18 6 給 人 町 9:21 15:36

17 五十五人 8:19 11:19 5 中津山新田下 9:22 15:37

18 鶴 家 上 8:21 11:21 4 桃生新田 9:23 15:38

19 鶴  家 8:22 11:22 3 新 田 上 9:23 15:38

20 ※石巻赤十字病院 8:32 11:32 追加 2 中津山八木 9:25 15:40

21 イオンモール石巻 8:40 11:40 1 桃生総合支所 9:26 15:41

※降車のみ ※乗車のみ

時　間

桃生イオンモール石巻線（変更案）

　・運行主体：桃生地区住民バス運行協議会
　・運行業者：株式会社 桃生交通(0225­76­2205)
　・運行便数：2往復
　・運 行 日：平日のみ(12月29日～1月3日は運休)
　・料　　金：料金表のとおり
　・問合せ先：運行協議会事務局(石巻市桃生総合支所地域振興課)　0225­76­2111

 〇 時刻表

【上り】 【下り】

番号 バス停
時　間

番号 バス停

-6-



 

  

 
 

 

第１便 第２便 第１便 第２便

1 桃生総合支所 8:00 14:00 20 イオンモール石巻 8:45 15:00

2 中津山八木 8:01 14:01 19 鶴  家 8:58 15:13

3 新 田 上 8:03 14:03 18 鶴 家 上 8:59 15:14

4 桃生新田 8:03 14:03 17 五十五人 9:01 15:16

5 中津山新田下 8:04 14:04 16 五十五人中 9:02 15:17

6 給 人 町 8:05 14:05 15 機関場前 9:03 15:18

7 中津山一小前 8:06 14:06 14 五十五人上 9:04 15:19

8 神  取 8:07 14:07 13 曲  戸 9:06 15:21

9 神 取 下 8:08 14:08 12 高須賀下 9:08 15:23

10 山  下 8:09 14:09 11 高 須 賀 9:09 15:24

11 高 須 賀 8:11 14:11 10 山  下 9:11 15:26

12 高須賀下 8:12 14:12 9 神取下 9:12 15:27

13 曲  戸 8:14 14:14 8 神  取 9:13 15:28

14 五十五人上 8:16 14:16 7 中津山一小前 9:14 15:29

15 機関場前 8:17 14:17 6 給 人 町 9:15 15:30

16 五十五人中 8:18 14:18 5 中津山新田下 9:16 15:31

17 五十五人 8:19 14:19 4 桃生新田 9:17 15:32

18 鶴 家 上 8:21 14:21 3 新 田 上 9:17 15:32

19 鶴  家 8:22 14:22 2 中津山八木 9:19 15:34

20 イオンモール石巻 8:35 14:35 1 桃生総合支所 9:20 15:35

時　間

桃生イオンモール石巻線（現行）

　・運行主体：桃生地区住民バス運行協議会
　・運行業者：株式会社 桃生交通(0225­76­2205)
　・運行便数：2往復
　・運 行 日：平日のみ(12月29日～1月3日は運休)
　・料　　金：料金表のとおり
　・問合せ先：運行協議会事務局(石巻市桃生総合支所地域振興課)　0225­76­2111

 〇 時刻表

【上り】 【下り】

番号 バス停
時　間

番号 バス停

-7-



 

  

 

桃生地区住民バス運行協議会協議事項について 

 

令和６年１１月２５日（月）に行われました、令和６年度桃生地区住民バス運行協議

会第３回会議において、下記のとおり協議決定したので御報告いたします。 

 

記 

 

【協議事項】 

（１）「桃生イオンモール石巻線」について、停留所に「石巻赤十字病院」を加えるこ

ととし、これに伴い運行経路の変更及び時刻表の改定を行う。 

 

（２）桃生地区内限定定額タクシー「桃生ワンコインタクシー」について、更なる利

便性の向上を図るため、乗合運行に変更し、週５日の運行とする。 

    

 

 

上記内容について、特に異議がなかったことから、協議決定とし、桃生地区住民バス

運行協議会決定事項として地域公共交通活性化協議会へ付議することといたします。 

 

令和６年１１月２５日 

 

桃生地区住民バス運行協議会事務局 

 

-8-


